
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

администрации муниципального образования  

Тбилисский район 

 

ПРИКАЗ 

 

11 мая 2012 года                                                                                № 325  

ст. Тбилисская 

 

 

О проведении аттестации педагогических работников образовательных 

учреждений муниципального образования Тбилисский район  

в 2012-2013 учебном году 

 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования Российской 

Федерации от 24 марта 2010 года № 209 «О порядке аттестации педагогических 

работников государственных и муниципальных образовательных учреждений»,   

приказом департамента образования и науки Краснодарского края от 31 января 

2012 г. № 220 «Об утверждении региональных документов по аттестации 

педагогических работников государственных и муниципальных 

образовательных учреждений Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Организовать изучение федеральных и региональных документов по 

аттестации   педагогическими работниками; 

1.2. Осуществить прием в установленные сроки заявлений 

педагогических работников на аттестацию для установления 

квалификационных категорий в 2012-2013 учебном году. 

1.3. Оформить представления на аттестацию педагогических работников с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности; 

1.4. Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии 

с установленными требованиями; 

1.5. Сформировать списки педагогических работников; 

1.6. Представить в управление образованием администрации 

муниципального образования Тбилисский район согласно прилагаемому 

графику (приложение № 1): 

- заявления, списки педагогических работников, аттестуемых в 2012-2013 

учебном году на первую, высшую квалификационные категории, с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности (приложение № 2), 

аттестационные листы; 

- представления на педагогических работников, аттестуемых с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности.   

 

 



2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образованием                                                   А.В.Ковалёв     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

начальника управления 

образованием администрации 

муниципального образования 

Тбилисский район 

от 11 мая 2012 года № 325  

 

График  

представления в управление образованием администрации муниципального 

образования Тбилисский район аттестационных документов  

 

 

Ведущий специалист  

управления образованием                                                                    И.А. Шиянова 

№  

п/п 

Образовательное учреждение Дата 

 

Время 

 

1. МБОУ «СОШ № 14» 21.05.2012 г. 09.00 

2. МБОУ «СОШ № 5» 13.00 

3. МБОУ «СОШ № 6» 22.05.2012 г. 09.00 

4. МБОУ «СОШ № 15» 13.00 

5. МАОУ «СОШ № 2» 23.05.2012 г. 09.00 

6. МБОУ «СОШ № 10» 13.00 

7. МБОУ «Ванновская СОШ № 4» 24.05.2012 г. 09.00 

8. МБОУ «СОШ № 1» 13.00 

9. МБОУ «СОШ № 16» 28.05.2012 г. 09.00 

10. МБОУ «СОШ № 3»  13.00 

11. МБОУ «СОШ № 7» 29.05.2012 г. 09.00 

12. МБОУ «СОШ № 8» 13.00 

13. МБОУ «СОШ № 12»  30.05.2012 г. 09.00 

14. МБОУ «СОШ № 9» 13.00 

15. МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок» 31.05.2012 г. 09.00 

16. МБДОУ ЦРР - д/с № 11 «Родничок»  13.00 

17. МБДОУ ЦРР - д/с № 5 «Ромашка» 04.06.2012 г. 09.00 

18. МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик» 13.00 

19. МБДОУ «ЦРР - д/с № 3» 05.06.2012 г. 09.00 

20. МБДОУ д/с № 4-А «Колосок» 13.00 

21. МБДОУ д/с № 10 «Ивушка» 06.06.2012 г. 09.00 

22. МБДОУ д/с № 17 «Росинка» 13.00 

23. МАДОУ ЦРР - д/с № 16 «Петушок» 07.06.2012 г. 09.00 

24. МБДОУ д/с № 18 «Счастливое детство» 13.00 

25. МАОУ ДОД ЦЭВД 08.06.2012 г. 09.00 

26. МБОУ ДОД ДЮСШ 13.00 

27. МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье» 11.06.2012 г. 09.00 

28. МБДОУ д/с № 8 «Солнышко» 13.00 

29. МБДОУ д/с № 9 «Улыбка» 12.06.2012 г. 09.00 

30. МБДОУ д/с № 6 13.00 



Приложение № 2 к приказу 

начальника управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от 11 мая 2012 года № 325  

 

СПИСОК 

педагогических   работников (наименование ОУ),  аттестуемых   в 2012-2013 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО Место 

работы 

Код  

 

 Должность Предмет, направленность 

(для педагогов 

дополнительного 

образования) 

Квалификационная 

категория (реквизиты 

приказа о присвоении) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

С целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

1.        

2.        

 …        

Для установления первой квалификационной категории 

1.        

2.        

 …        

 Для установления высшей квалификационной  категории 

1.        

2.        

 …        

∑ Итого аттестуемых        

 

Руководитель ОУ                                                     (подпись)                                                          инициалы, фамилия 

 

Ведущий специалист  

управления образованием                                                                                                                И.А. Шиянова 


